
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400129

129

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 11/2020. Processo Adm. Virtual - PROAD Nº 8944/2019.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: NBS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA, NPJ-MF
nº 26.824.572/0001-89. Objeto: prestação de serviço de rede corporativa de longa
distância (WAN) para a interligação do prédio sede localizado em Porto Velho aos demais,
localizados no interior de Rondônia. Vigência: de 9/9/2020 até 8/3/2023. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.6020, Natureza da Despesa
3390.40.13, nota de empenho nº 2020NE000729 de 31/8/2020. Assinado: 02/09/2020.
Valor estimativo para 30 meses R$ 704.200,00. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior,
Diretor Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o Sr. Juliano Murilo
Côco, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0330/2015 (PROAD 17642/2020). Contrato: 102/2015. Espécie: VII TA.
Partes: TRT e Aironserv Serviços Integrados Ltda - EPP. CNPJ: 07.809.721/0001-96. Objeto:
prorrogação excepcional da vigência do contrato a partir de 01/12/2020, até que se
conclua o procedimento licitatório para o mesmo objeto, limitada tal prorrogação a 12
meses. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, § 4º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia
Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, Jair Mário Kluska. Data: 02/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0330/2015 (PROAD 17642/2020). Contrato: 98/2015. Espécie: XI TA. Partes:
TRT e RCA Produtos e Serviços Ltda. CNPJ: 69.207.850/0001-61. Objeto: prorrogação
excepcional da vigência do contrato a partir de 01/11/2020, até que se conclua o
procedimento licitatório para o mesmo objeto, limitada tal prorrogação a 12 meses.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, § 4º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno
Cardoso Buson e, pela empresa, Celcimar Barbosa Ferreira. Data: 02/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0330/2015 (PROAD 17642/2020). Contrato: 101/2015. Espécie: VI TA.
Partes: TRT e Ágile Terceirização Ltda- EPP. CNPJ:03.767.254/0001-28. Objeto: prorrogação
excepcional da vigência do contrato, a partir de 01/12/2020, até que se conclua o
procedimento licitatório para o mesmo objeto, limitada tal prorrogação a 12 meses.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, § 4º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno
Cardoso Buson e, pela empresa, Josmara Nazário. Data: 02/09/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 7399/2020. CONTRATO: SLC-SEC 33/2020 (ECT 9912242866).
CONTRATADA: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE OPERAÇÕES GO - ECT. CNPJ:
34.028.316/0013-47. OBJETO: Serviços e venda de produtos, que atendam as necessidades
do Tribunal. PREÇO TOTAL ESTIMADO: R$ 1.140.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62, §3°, II, da Lei 8.666/93. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa:
3390.39. Nota de Empenho Estimativo: 2020NE000702. DATA DE ASSINATURA:
09/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 8217/2020. BENEFICIÁRIA DA ATA: GESY SARAIVA DE GOIÁS
(CNPJ: 34.533.426/0001-22). ESPÉCIE: 1º termo aditivo à Ata de Registro de Preços nº
018/2020-A. OBJETO: revisão do valor unitário do item 11. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65,
inciso II, alínea "d", da Lei nº 8.666/93 e art. 17 do Decreto nº 7.892/2013. DATA DE
ASSINATURA: 11/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 217/2020. CONTRATADA: RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO
EXTINTORES. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato nº 19/2020. OBJETO: Altera o Termo de
Conformidade de Serviço, para adequá-lo à hipótese de substituição dos extintores das
Varas do Trabalho do interior pelos existentes na reserva técnica. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 65, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 11/09/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 80022

Nº Processo: 2981/2020. Objeto: Registro de preço para eventual contratação
de serviço de fornecimento de Buffet para coffee break e coquetel, com
entrega parcelada, para atender as atividades desenvolvidas pelo TRT- 19ª
Região e pela Escola Judicial, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 14/09/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av da Paz, Nº
2076 - Centro, Centro - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80022-5-00016-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 14/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/09/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

NEIVALDO TENORIO DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/09/2020) 80022-00001-2020NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 2889/2020. Contrato TRT/DLC nº 025/2020. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S.A. Objeto:
Aquisição de 300 licenças de Clientes de Acesso - licenças CAL ao Serviço Microsoft
Terminal Services. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 030/2019 - TRT 14ª Região, Lei
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei n° 10.520/02. Assinatura: 10/09/2020. Signatários:
Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo contratante, e Alexandre
Mota Albuquerque, Representante legal, pela contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21a REGIÃO, torna público o
resultado de julgamento da habilitação da licitação em epígrafe. A empresa CO P AG E L
EMPREENDIMENTOS LTDA. atendeu ao exigido no edital e foi habilitada. As empresas BR
SERVIÇOS EIRELI e ANDRADE E REIS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. não comprovaram o
exigido no edital para qualificação técnica e foram inabilitadas. O resultado na íntegra está
disponível no site https://www.trt21.jus.br em "Transparência - Compras Públicas -
Licitações". os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de Termo Aditivo, publicado no DOU Nº 174 de 10/09/2020, Seção
3, pág. 131, onde se lê "EXTRATO DE TERMO ADITIVO" leia-se "AVISO DE RETIFICAÇ ÃO. "

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Proad 5820/2020. Termo de Rescisão Amigável ao Contrato 21/2013. Objeto: Rescisão
amigável, a contar da data da assinatura do presente instrumento, o Contrato 21/2013.
Data da assinatura: 21/08/2020. Fundamento Legal: Item 6.1 da Cláusula Sexta do contrato
e no art. 79, inciso II, da Lei 8.666/1993. Assinam: pelo TRT23, Desembargador Nicanor
Fávero Fillho - Presidente e pelo TCU, José Mucio Monteiro Filho, Ministro Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 9248/17. 4º Termo Aditivo ao Contrato 27/2017. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por 12 meses, de 21/09/2020 a 21/09/2021. Fundamento Legal: Item 2.2 da
Cláusula Segunda do contrato c/c artigo 57, II da Lei 8.666/93. Contratante: TRT 23ª
Região. Contratada: Maristela Cristhianne Mali Nasr - ME. CNPJ 02.122.0033.4256.0051.
Assinatura 09/09/2020. PT 02.122.0571.4256.0051. Signatários: Leandro César Pereira
Miranda/TRT; Maristela Cristhianne Mali Nasr/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região resolve aplicar a penalidade de
impedimento de licitar e de contratar com a União, pelo período de 60 (sessenta) dias, a
contar desta publicação e descredenciamento no SICAF, à empresa UEDER SILVA FEITOSA
EIRELI - ME, CNPJ 21.879.733/0001-18 - Processo Administrativo nº 20.224/2020.
Fundamento: art. 7º da Lei 10.520/2002 e art. 49, incisos II e IX, do Decreto nº
10.024/2019, ocorrida no Pregão Eletrônico nº 08/2020.

Campo Grande - MS, 31 de agosto de 2020.
NICANOR DE ARAÚJO LIMA
Desembargador Presidente

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 10011020204018001. Objeto: Aquisição de rádios comunicadores.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 14/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00018-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 14/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/09/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/09/2020) 90024-00001-2020NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 11172487. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: NOBREAK NET COMÉRCIO E SERVIÇO S
ELETRO ELETRONICOS LTDA. (Sr. Danillo Gaspar). OBJETO: Fornecimento e instalação de 2
Nobreaks trifásicos. PREÇO: R$ 57.948,00. VIGÊNCIA: 25 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PT 02.122.0033.15GM.6012; ND 44.90.52, NE 2020NE00017. BASE LEGAL: Leis 8.666/93,
12.846/13, 12.349/10 e IN 03/18 do MPDG, e P.A. 0001556-18.2020.4.01.8004-JFBA. Ass.
em 10/09/20.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 11177170. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: DANILO ALMEIDA
MENDES EIRELI. (Sr. Danilo Almeida Mendes). OBJETO: Manutenção preventiva
e corretiva de portões na Subseção de Bom Jesus da Lapa. PREÇO: R$
10.423,50. VIGÊNCIA: 40 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0033.4257.0001; ND 33.90.39, NE 2020NE002021. BASE LEGAL: Leis
8.666/93, 12.846/13 e IN 03/18 do MPDG, e P.A. 0006635-75.2020.4.01.8004-
JFBA. Ass. em 11/09/20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-14T06:08:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




